便函〔2014〕161号
关于报送专家服务基层活动方案的通知

各区、市人力资源和社会保障局：

为贯彻落实国家人力资源社会保障部《万名专家服务基层行动计划实施方案》（人社部发〔2011〕123号），发挥我市高层次专业技术人才的智力优势，更好地促进我市基层经济社会发展，建立专家服务基层常态化机制，我局拟在全市范围内开展专家服务基层活动。现将有关问题通知如下：

    一、活动主题

青岛市专家服务基层活动的主题为：青岛市高层次专家基层导航行动。

二、活动时间

各区、市每季度至少组织一次专家服务基层活动，并向市里及时报送活动开展情况。年底报送专家服务基层活动总结，活动总结具体报送时间另行通知。

三、活动形式

可灵活采用现场指导（手把手教学）、技术培训、报告会、专题讲座、巡回义诊、对口考察、问题研讨、方案评审、决策支持等多种活动形式。建立常态服务制度，即可建立微信群进行及时问答，也可通过电话沟通、订立合作协议等，为服务对象提供回访及后续服务。
四、基层服务对象及专家要求

基层服务对象可以是企事业单位，也可是乡镇街道、村、社区，也可具体到农户、家庭式作坊等。服务基层的专家可结合实际情况从本区、市专家中优选，也可随时提报青岛市专家服务基层工作单位需求表（见附件），由市里选派专家到各区、市开展专家服务基层活动。
五、有关要求

1、各区、市按要求以活动主题、活动时间、活动形式、活动阶段四个板块提报本区、市专家服务基层活动方案，并于2014年6月15日之前报送专家服务基层活动方案电子版。每次活动开展情况也以电子版形式报送。
2、各区、市要高度重视，明确责任，通过开展专家服务基层活动，用好用活人才、提高人才效能，在解决技术难题、培养基层人才、转化科技成果、推动公共事业发展等方面更好发挥高层次专家作用。
附件：青岛市专家服务基层工作单位需求表
青岛市人力资源和社会保障局

2014年6月4日
（联系人：曲荣研，联系电话：66711935/18661862808，

邮箱：zhuanjiafuwu@126.com）

附件1：

青岛市专家服务基层工作单位需求表
单位名称：                        填写时间：年 月 日

	单位

简介
	应包括：成立时间、单位性质、员工规模、技术力量、主要产品或业务、主要业绩及影响、发展方向或目标等内容。

	专家

需求

情况
	研究方向或领域
	具体专业
	需求人数

	其它

要求

联系人：        联系电话：         电子信箱：
附件2：

黄岛区专家服务基层工作单位需求表
单位名称：                        填写时间：年 月 日

	单位

简介
	应包括：成立时间、单位性质、员工规模、技术力量、主要产品或业务、主要业绩及影响、发展方向或目标等内容。

	专家

需求

情况
	研究方向或领域
	具体专业
	需求人数

	其它

要求

联系人：        联系电话：         电子信箱：
青岛市人力资源和社会保障局处室（部门）函件